AKT - THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

“NOAH-AM” SH.P.K.

Sot, mé 06.03.2025 né Berat, Une Ortaku Themelues:

Armando Qajalliu i biri i Mehdi-ut i datelindjes 30.09.1991 i identifikuar me dokumentin
Pashaporte BC7346588 dhe Numer Personal J10930076l, banues ne adresen: Lagja “28
Nentori”, Rruga "Veri Zaloshnja", 00010532; Nd.55; H.1; Berat, 5001;-ne Bashkine Berat.

Né bazé té ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérit Tregtare™ i ndryshuar, si
dhe ligjit Nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit" i ndryshuar, me vulinetin
tim té liré, hartojme kete Akt ~Themelimi te Shogérisé Tregtare “NOAH-AM’ sh.p.k. si mé
poshté vijon:

FORMIMI | SHOQERISE
Neni 1

Themelohet shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “NOAH-AM” sh.p.k.

Shogeéria e zhvillon veprimtarin e saj tregtare né pérputhje té ploté me legjislacionin shqiptar né
fugi, tregtar, doganor, tatimor, dhe aktet e tjera ligjore e nén ligjore né fuqi, sipas objektit te
veprimtarisé sé saj mbi bazén e kétij akti dhe statutit t¢ saj dhe normat e sé drejtés tregtare
ndérkombétare.

Shogéria fiton personalitetin juridik nga data e regjistrimit té saj né Qéndrén Kombeétare te
Biznesit.

QENDRA, TERRITORI
Neni 2

Selia e shogérisé “NOAH-AM” sh.p.k. ndodhet ne Lagja “28-Nentori”, Rruga “Antipatrea’,
Ndertesa 39, Hyrja 1, Pasuria nr.27/201-N2, Vol.8 Fage 168, zona kadastrale 8502, Berat, 5001,
Bashkia Berat.

Shogéria mund té hapé edhe filiale, pérfaqési, agjensi operative né te gjithé territorin e Republikes
sé Shqipeérisé.

Me miratim té organeve kompetente shtetérore, shogéria, mund té hapé dhe filiale, dege,
pérfagési, agjensi té saj edhe jashté vendit.



KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Neni 3

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shogérisé tregtare “NOAH-AM” sh.pk, do té jete me afat té
pacaktuar dhe mbi 10 vjet, duke filluar ky afat nga dita e regijistrimit t& shoqérisé si person juridik
prané Qéndrés Kombétare té Biznesit.

Ajo mund té shpérbéhet né ¢do kohé dhe pér cfarédo shkaku, duke kryer mé paré té gjitha
veprimet e likujdimit sipas dispozitave ligjore ne fugi.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE
Neni 4

Selia e shogérisé “NOAH-AM” sh.p.k. ndodhet ne Lagja “28-Nentori", Rruga “Antipatrea’,
Ndertesa 39, Hyrja 1, Pasuria nr.27/201-N2, Vol.8 Faqe 168, zona kadastrale 8502, Berat, 5001,
Bashkia Berat, do té jete:

1. Veprimtari te kembimit valutor.

Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj, shogéria do té hap njési, tregtimi, shérbimi, prodhimi dhe do te
bashképunojé me persona fiziké e juridik vendas dhe té huaj.

KAPITALI | SHOQERISE
Neni 5

Kapitali themeltar i shogérisé i rregjistruar éshté 3.000.000 (tre milion) leké dhe éshté kontribut |
ortakut themelues té shogérisé ne mjete monetare.

Vlera e kapitalit te rregjistruar te shogerise eshte 3.000.000 leke dhe éshté kontribut i ortakut
themelues té shogérisé Armando Qajalliu, viera e pjeses se kapitalit eshte 3.000.000 leke,.

Vlera e kapitalit themeltar eshte ne 1 (nje) kuote me vlere totale te kapitalit 3.000.000 leke, kuota
e kapitalit zoterohet nga ortaku themelues Armando Qajalliu, ka nje kuote me vlere nominale te
kuotes 100% te kapitalit te shogerise.

Vlera e kapitalit te rregjistruar te papaguar ne shumen 3.000.000 leke do te derdhet ne llogarit
bankare te shogerise brenda 30 diteve kalendarike nga momenti i rregjistrimit te shogerise nga
ortaku themelues.

Kapitali themeltar mund té shtohet ose té pakésohet sipas vendimit té ortakeve themelues.
Kapitali éshté térésisht i shlyeshém dhe i nénshkruheshém.

Pjesét e kapitalit themeltar jané plotésisht té transferueshme né rrugé trashégimie, por ato mund
t'u transferohen personave té treté, qé nuk béjné pjesé né ortakéri, por, gjithmoné me vendim te
ortakeve themelues dhe me akt - noterial, konform ligjit.



Fitimi qé do té realizohet gjaté veprimtarisé ekonomike té shogérisé do té administrohet nga
ortaket themelues. Njé pjesé e kétij fitimi do té pérdoret pér investime dhe zgjerimin e aktivitetit
tregtar.

Ky fitim do té disponohet lirisht prej ortakeve themelues, pasi shogéria té keté shlyer mé paré
detyrimet ligjore.

Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj, shogéria do té hap njési prodhimi, shérbimi, tregtimi dhe do te
bashképunojé me persona fiziké e juridik vendas dhe té huaj.

Shogéria mund té ushtrojé dhe aktivitete té tiera né pérputhje me legjislacionin né fugi, té
konsideruara me pérfitim dhe té dobishme pér arritjen e objektivave te saj kryesore.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 6

Asamblea e Ortakeve te Shogérisé, eméron si Administrator té shogérisé “NOAH-AM” sh.p k.
z. Armando Qajalliu, me afat pér 5 (pesé) vjet, afat i cili fillon menjéheré me regjistrimin e
shoqérisé si person juridik né Q.K.B, per periudhen 06.03.2025 deri 05.03.2030.

Asamblea e Ortakeve te Shoqgerise éshté organi mé i larté drejtues dhe vendimor i shogérisé, ali
ushtron té gjitha kompetencat qe i jep ligji “Pér tregtarét dhe shogeérit tregtare”.

Me vendim té Asamblese se Ortakeve te Shogerise mund té zgjerohet duke pranuar njé ose me
shumé ortaké té tjeré, shtetas shqiptaré apo té huaj ose té bashkohet me njé shogéri tjetér
tregtare brenda dhe jashté vendit.

Asamblea e Ortakeve te Shogerise mund tia delegojé kompetencat njé ose mé shume
administratoréve t&é eméruar prej saj ose dhe njé personi fizik jashté ortakérisé sé shogérise,
vetém mbi bazén e prokurés noteriale.

Marrédhéniet me té tretét shogéria i ndérton mbi bazén e reciprocitetit dhe kontrates, sipas
kérkesave dhe objektit té saj, konform legjislacionit né fugi.

Marrédhéniet juridike midis shogérisé dhe té punésuarve do té rregullohen népérmjet kontrates se
punés né pérputhje me Kodin e Punés dhe ligjet né fug.

Llogarité vjetore té shoqérisé mbahen nga kontabilist té miratuar i cili emérohet nga administratori
i shogérisé, ose mund té emerohet dhe shkarkohet nga Asamblea e Ortakeve te Shogerise.
Kontrolli i llogarive vjetore té shogérisé kryhet nga eksperté kontabél té autorizuar dhe emerohet e
shkarkohet nga Asamblea e Ortakeve te Shogerise.

Cdo vit financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor.

Pérjashtimisht viti i paré financiar ka filluar ditén e themelimit si person juridik.

DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 7

Shogeéria do té keté vulén e saj. Vula duhet t&é mbajé stemén dhe shkrimet e nevojshme ge
tregojné emrin e shogérisé.



Neni 8

Pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk parashikohen né kété Akt ~Themelim dne né Statutin e shogérise, do
té zbatohen dispozitat e Kodit Civil dhe dispozitat ligjore té ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Per
Tregtarét dhe Shogeérit Tregtare”.

Pér té gjitha mosmarréveshjet g¢ mund té lindin gjaté ushtrimit té veprimtarisé private té kesaj
shogérie do té zgjidhen me mirékuptim, né té kundértén kur mosmarréveshjet nuk zgjidhen me
mirékuptim, organi kompetenté pér zgjidhjen e tyre éshté Gjykata ku ndodhet selia ligjore e
shogerisé.

Akti — Themelimit nénshkruhet rregullishté, pa vérejtie, nga Une ortaku themelues.

Ky Akt — Themelimi eshte hartuar ne 4 (kater) kopje te barabarta dhe te barazviefshme

PER SHOQERIN “NOAH-AM” SH.P.K.
ORTAKU THEMELUES

ARMANDO QAJALLIU
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